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Arbetsförmedlingens remissvar: Ökad 

tydlighet, stärkt samverkan – förutsättningar 

för framtidens utvecklingspolitik (SOU 

2025:85) 

Arbetsförmedlingen lämnar följande synpunkter.  

Sammanfattning  

Arbetsförmedlingen tillstyrker förslaget om ändring i lagen (2010:630) 

om regionalt utvecklingsansvar.   

Arbetsförmedlingens synpunkter  

Arbetsförmedlingen delar utredningens bedömning att den territoriella 

politiken behöver förtydligas och bedrivas sammanhållet så att mål, 

ansvarsfördelning, styrning och uppföljning hänger ihop. Staten har här 

ett systemansvar för att skapa förutsättningar för en målinriktad och 

resurseffektiv samordning som bygger på förtroende och gemensamt 

samförstånd.     

I det regionala utvecklingsarbetet kan Arbetsförmedlingen bidra med ett 

nationellt perspektiv i frågor som rör kompetensförsörjning och 

kompetensutveckling, men är beroende av en väl fungerande och effektiv 

samverkan för att myndighetens insatser ska vara ändamålsenliga och 

verkningsfulla.   

I de fall där signalerna från regering och respektive region inte fullt ut 

överensstämmer ska Arbetsförmedlingen i första hand utgå från 

regeringens styrning. Denna omständighet riskerar att göra den 

regionala utvecklingsstrategin ineffektiv, men garanterar samtidigt ett 

statligt inflytande och påverkan i hela landet. Arbetsförmedlingen ser ett 
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förtydligande av ansvarsfördelning och styrning som nödvändigt, mot 

bakgrund av utredningens konstaterande att det inte finns ”någon 

självklar arena för att lösa ut de situationer med motstridiga signaler som 

kan uppstå”.1  

Arbetsförmedlingen har tagit del av de argument som förs fram i frågan 

om den regionala utvecklingspolitiken och den sammanhållna 

landsbygdspolitiken bör kvarstå som två separata politikområden eller 

slås samman. Myndigheten kan se fördelar med en sammanslagning, 

förutsatt att det finns en tydligt formulerad målbild som både balanserar 

nationella och regionala styrsignaler samt beaktar landsbygdens behov 

och förutsättningar.  

Med anledning av att delbetänkandet, utöver förslag om ändring i lagen, 

saknar ytterligare konkreta förslag är det i nuläget svårt att bedöma på 

vilket sätt Arbetsförmedlingens verksamhet kommer att påverkas.  

  

På Arbetsförmedlingens vägnar 

Thomas Hagman 

Magnus Asplund 

Beslut i ärendet har fattats av överdirektören Thomas Hagman. Ärendet 

har föredragits av Kvalificerad handläggare Magnus Asplund.  

I den slutliga handläggningen av ärendet har även 

Verksamhetsområdesdirektör Tove Elvelid och Avdelningschef Petra 

Lindstedt deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 

 
1 Regeringskansliet (2025). Ökad tydlighet, stärkt samverkan – förutsättningar för framtidens 
utvecklingspolitik. SOU 2025:85. Stockholm: Norstedts Juridik. Sid 92. 
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